
    

OGGETTO: Piano Grandi Eventi Culturali 2011. Assegnazione contributi L.R. 2/2004 art. 

56 e L.R. 8/2002 art.62.  - Esercizio finanziario 2011 – Capitolo G11516 - €  625.000,00. 

 

LA GIUNTA REGIONALE 

 

SU PROPOSTA dell’Assessore alla Cultura, Arte e Sport; 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

 

 VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, e successive modificazioni; 

 

 VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale 

del 6 settembre 2002, n. 1, e successive modificazioni; 

 

          VISTA la L.R. 16.4.2002, n. 8 concernente “Legge finanziaria regionale per l’esercizio 

finanziario 2002” che all’art. 62 detta norme per la realizzazione di Grandi Eventi Culturali; 

 

VISTA la L.R. 27.2.2004, n. 2 concernente “Legge finanziaria regionale per l’esercizio 

2004” che all’art. 56 (Realizzazione Grandi Eventi Culturali) modifica e integra il predetto art. 62 

della L.R. n. 8/2002;  

 

VISTA la L.R. 24.12.2010, n. 7, concernente “Legge finanziaria regionale per l’esercizio 

2011”; 

 

VISTA la L.R. 24.12.2010, n. 8, concernente “Bilancio di previsione della Regione Lazio 

per l’esercizio finanziario 2011”; 

 

 VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T0037 del 04.02.2011  relativo 

alla nomina della Commissione prevista dall’art. 56 della L.R. 2/2004; 

  

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale del 22.07.2011 n. 340  con la quale si è 

proceduto all’approvazione delle valutazioni della Commissione, come da Allegato B della 

deliberazione di cui sopra,   per l’individuazione delle iniziative organizzate in collaborazione con 

soggetti pubblici o privati, L.R. 2/2004  art. 56 e all’assegnazione di   contributi fino a concorrenza 

della disponibilità del capitolo G11516 pari a € 625.000,00 sulla base di quanto previsto dalla L.R. 

8/2010  art. 7 commi 3 e 5 come da Allegato C della deliberazione stessa; 

 
VISTE le  LL.RR. nn.  11/2011 “Assestamento del Bilancio annuale e pluriennale 2011-

2013 della Regione Lazio” e 12/2011 “Disposizioni collegate alla legge di assestamento del  

Bilancio annuale e pluriennale 2011-2013”; 

 
 RITENUTO quindi di dover procedere allo scorrimento della graduatoria al fine di  poter 

completare il piano dei Grandi Eventi culturali 2011 così come formulato dalla  Commissione di 

cui sopra, come dall’allegato che forma parte integrante della presente deliberazione per un totale 

di € 625.000,00 a valere sul capitolo G11516 che presenta la necessaria disponibilità; 

 

ACQUISITO il parere preventivo della Competente Commissione Consiliare permanente, 

espresso nella seduta del 8/11/2011; 

 



 

 

 

All’unanimità 

DELIBERA 

 

 

  di assegnare i relativi contributi ai beneficiari individuati nel seguente allegato che 

forma parte integrante della presente deliberazione per un totale complessivo di 

€625.000,00 - Cap. G11516  Es. Finanziario 2011. 

 

 

La presente deliberazione è pubblicata sul Bollettino Ufficiale e sul sito internet della Regione 

Lazio. Tale pubblicazione ha valore di notifica per gli interessati a tutti gli effetti di legge. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ALLEGATO 

 

Denominazione 

organismo 

Titolo del 

progetto 

E
sp

er
ie

n
za

 

R
a

d
ic

a
m

en
to

 

Q
u

a
li

tà
 

C
o

fi
n

. 

T
o

ta
le

 

C
o

n
tr

ib
u

to
 a

ss
eg

n
a

to
 

Comunicare Organizzando 

              

Mostra  

Mondrian e 

l'astrattismo 3 2 5 3 13 160.000,00 

PALAEXPO Azienda 

speciale  

Filippino 

Lippi. Pittore 

di bellissimo 

ingegno e 

vaghissima 

invenzione   3 2 5 2 12 50.000,00 

Teatro di Roma 

Associazione  

Laboratorio 

Teatrale 

Integrato Piero 

Gabrielli nella 

Regione Lazio 3 1 5 3 12 25.000,00 

Soprintendenza per i beni 

Architettonici e 

paesaggistici per le 

province di Roma, 

Frosinone, Latina, Rieti e 

Viterbo 

Celebrazioni 

del 

Bicentenario 

della nascita di 

Franz Liszt  3 2 5 2 12 60.000,00 

Ministero degli Affari 

Esteri 

Il Palazzo 

della Farnesina 

e le sue 

collezioni 3 2 5 2 12 20.000,00 

Metamorfosi Associazione 

culturale 

Leonardo e 

Michelangelo  3 2 5 2 12 40.000,00 

Il cigno G.G. Edizioni di 

arte e scienza s.r.l. 

La bellezza 

russa: Anna 

Karenina, 

Anastasia, 

Natasha, Lara 

e le altre 3 2 5 2 12 20.000,00 

MMG 

Multimediagrandimmagini 

S.R.L. 

Il vestito del 

cinema:Le 

Sorelle 

Fontana  3 2 4 3 12 25.000,00 

Centro Europeo per il 

Turismo Sport e 

Spettacolo Ass. 

Arte forza 

dell'unità - 

Unità forza 

dell'arte 

EVENTO PER 

I 150 ANNI 

DALL'UNITA' 

D'ITALIA 3 2 5 2 12 15.000,00 

Fondazione Ugo Spirito 

Verso il 150^ 

dell'unità 

d'italia 3 2 5 2 12 15.000,00 

villa celimontana 

associazione Roma del jazz 3 2 5 2 12 45.000,00 



Glocal Project consulting 

Contempo-

Area. Arte e 

Natura in 

Sabina.                                                                                                                                                                        2 2 4 4 12 15.000,00 

freelance promotions s.r.l. 

Il Lazio in 

festa 3 2 5 2 12 50.000,00 

Drago Media Company srl 

e 21 grammi srl 

Urban Contest 

Montalto di 

Castro 3 2 5 2 12 10.000,00 

 Cà d'Oro 2000 Ass. Cult.  

1 Biennale di 

scultura a 

Roma-2011  3 2 5 2 12 15.000,00 

Società geografica italiana 

Convegni e 

Mostra sul 

Lazio 3 2 5 2 12 25.000,00 

Verso/Zaum Associazione 

Ecclesia 

Barocco 

Festival  3 2 5 2 12 25.000,00 

Politecnico Teatro 

Spettacolo Il 

Re 3 2 5 2 12 10.000,00 

              625.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


